
 
Министерство образования Тверской области 

Управление образования Администрации Нелидовского 
городского округа Тверской области 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 (Школа №3) 

172527, Тверская область, г. Нелидово, улица Правды, дом 17, 
тел (48266) 52753, 52435, факс (48266) 52753 

E-mail: nelshkola3@list.ru; http://nelshkola3.nubex.ru 
ОГРН 1026901777308, ИНН 6912006057, КПП 691201001, ОКПО 40745916, 

 ОКТМО 28759000, 
единый казначейский счёт 40102810545370000029,  

казначейский счёт 03234643287590003600  
ОТДЕЛЕНИЕ ТВЕРЬ БАНКА РОССИИ //УФК по Тверской области г.Тверь,  

БИК 012809106 
 

ПРИКАЗ 
 

03.09.2024 г.                                       г. Нелидово                                        №3 - д 
 

О     подготовке   и   проведении     школьного   
Этапа всероссийской олимпиады школьников      
в     Школе №3  в  2024/2025  учебном  году 
 
         В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 
Федерации  от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказом Управления образования 
Администрации Нелидовского городского округа Тверской области от 03.09.2024 
года № 88 «О     подготовке         школьного     этапа всероссийской олимпиады 
школьников  в   Нелидовском   городском   округе  в 2024/2025  учебном  году», в 
целях организации и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Нелидовском городском округе Тверской области в 2024/2025 
учебном году 
 
П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Провести   школьный   этап  всероссийской  олимпиады школьников в  
Школе №3 в 2023/2024 учебном году с   02 октября  по  23 октября 2024 года  по 12 
общеобразовательным предметам: 

1.1. по 5 общеобразовательным предметам: биология, информатика, 
математика, физика, химия на технологической платформе « Сириус. 
Курсы»; 

1.2.  по 7 общеобразовательным предметам: английский язык, география,  
история, литература, обществознание, русский язык, физическая 
культура в общеобразовательных организациях. 

2. Назначить Лебедеву Татьяну Николаевну, заместителя директора по 
учебно-методической работе, ответственной за организацию и проведение 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников. 



3. Лебедевой Татьяне Николаевне, ответственной за организацию и 
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
обеспечить: 

3.1. Сбор заявлений от граждан на включение в состав общественных 
наблюдателей и о подтверждении ознакомления с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников, согласий на обработку 
персональных данных и направить в Управление образования в срок до 
5 сентября 2024 года. 

3.2. Организацию проведения школьного этапа олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету в соответствии с Порядком в сроки, 
установленные настоящим приказом. 

3.3. Создать специальные условия для участников школьного этапа 
олимпиады с ОВЗ и детей-инвалидов, учитывающих состояние их 
здоровья, особенности психофизического развития. 

        3.4. Информировать педагогов, обучающихся и их родителей (законных 
представителей), общественных наблюдателей о Порядке проведения всероссийской 
олимпиады школьников и требованиях к организации и проведению школьного 
этапа олимпиады, сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету в срок (не позднее 10 календарных дней 
до начала проведения олимпиады ) до 20 сентября 2024 года. 
        3.3. Осуществить сбор и хранение в течение одного года заявлений родителей 
(законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном 
этапе олимпиады, о подтверждении ознакомления с Порядком проведения 
всероссийской олимпиады школьников и о согласии на публикацию результатов по 
каждому общеобразовательному предмету в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» в срок (не позднее 3 календарных дней до 
начала проведения олимпиады) до 24 сентября 2024 года. 
        3.4. Составить списки участников школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников в срок до 30 сентября 2024 года. 
        3.5. Разместить на официальном сайте общеобразовательной организации в 
разделе «Всероссийская олимпиада школьников» информации о сроках и местах 
проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету, а также о Порядке проведения всероссийской олимпиады  школьников  и  
утвержденных нормативно - правовых  актов, регламентирующих организацию и 
проведение школьного этапа олимпиады. 
           4.  Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников. (Приложение.) 
         5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
             Директор школы                                           Кудрова Т.Н. 

                                                  
 
 
 
 



Приложение к приказу по школе 
от 03.09.2024года №3  

 
  

Состав жюри 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в общеобразовательных организациях Нелидовского городского округа  
в 2024/2025 учебном году 

 
Предмет ОО Состав жюри 

Английский 
язык 

Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Горшкова Г.Н. 

3. Захаренкова М.В. 
4. Евдокимова М.С. 
5. Демешко И.Г. 

География Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Боголюбова Е.М. 

3. Бурмистрова Г.И. 
4. Майкова И.Г. 
5. Крылова Е.М. 

История Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Евдокимова М.С. 

3. Дергачева И.В. 
4. Захаренкова М.В. 
5. Демешко И.Г. 

Литература Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Захаренкова М.В. 

3. Дергачева И.В. 
4. Демешко И.Г. 
5. Лебедева Л.А. 

Обществознан
ие 

Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Евдокимова М.С. 

3. Дергачева М.В. 
4. Боголюбова Е.М. 
5. Захаренкова М.В. 

Русский язык Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Демешко И.Г. 

3. Захаренкова М.В. 
4. Дергачева И.В. 
5. Лебедева Т.Н. 

Физическая 
культура 

Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. 
Члены жюри 2. Суворова А.А. 

3. Шустров И.В. 
4. Смирнова Е.Ю. 
5. Чурилина С.А. 

 



 
Состав апелляционных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
 в образовательных организациях Нелидовского городского округа  

в 2024/2025 учебном году 
 

Предмет ОО Состав апелляционной комиссии 

английский язык,  
география,  

история,  
литература, 

обществознание, 
русский язык, 

физическая 
культура 

Школа № Председатель 1. Лебедева Т.Н. – 
учитель истории и 
обществознания, зам. 
директора по УМР 

Члены комиссии 2. Боголюбова Е.М. – 
зам. директора по УВР; 
3. Евдокимова М.С. –, 
учитель истории и 
обществознания; 
4. Петушкова Т.В. – 
учитель математики; 
5. Горшкова Г.Н. – 
учитель английского 
языка. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 


